
Datum doručení: 7. 3. 2018

Centrální číslo jednací: PS2018/002966

Věc: Pravidla oslovování

Žádost
(…)
Kdy Posl. sněmovna dá pokyn (zasadí se o to), aby poslanci a další nepoužívali
slovní spojení:
např. „Premiér v demisi“, „Ministr v demisi“ apod.

Dochází  k dehonestaci  těchto  občanů,  u  nichž  není  vyloučena obrana –  např.
použitím  zákona  na  ochranu  osobnosti.  Správně  je  používat:  „Premiér  Vlády
v demisi“, „Ministr Vlády v demisi“ apod.

Příklad:  „Jablko  napadené  kůrovcem“,  místo  správného:  „Jablko  ze  stromu
napadeném kůrovcem“. 
(…)

Odpověď
(…)
Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  jako  povinný subjekt,  obdržela  dne 7.  března
2018 Vaši  žádost  o poskytnutí  informace podle  zákona o  svobodném přístupu
k informacím. Vaše žádost se týkala pravidel oslovování. 

Žádost byla adresována na Poslaneckou sněmovnu, kdy v souladu s Příkazem č.
4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je příslušná
k vyřízení  Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  resp.  Samostatné  oddělení  styku
s veřejností.

V předmětné věci  povinný subjekt není oprávněn činit  jakékoliv kroky.  Dovolte
nám však, abychom Vás informovali, že jsme Váš podnět předali všem poslancům
prostřednictví poslaneckých klubů. 
(…)


